

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева»

УТВЕРЖДЕН

26.10.2023 г.

Сертификат №: 71 C4 12 9D 00 02 00 00 04 33

Срок действия: с 07.02.2023 г. по 07.02.2024 г.

Владелец: Болгова Виктория Владимировна

(Проректор)

О внесении изменений в положение о юридическом институте

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева» 26.10.2023 г.



## САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева»

образова УТВЕРЖДАЮ

Проректор Самарского университета

В.В. Болгова

«\_\_\_\_» \_\_\_\_\_2023 г.

О внесении изменений в ПОЛОЖЕНИЕ о юридическом институте федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева»

«26 » октигре 2023 г. № 11-11-2-Y

1.Внести изменения в пункт 3.1 Положения о юридическом институте федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика С.П. Королева», изложив его в следующей редакции:

- 3.1. В структуру юридического института входят:
  - департамент управления научно-исследовательской работой;
  - департамент управления учебным процессом;
  - кафедра государственного и административного права;
  - кафедра гражданского и предпринимательского права;
  - кафедра гражданского процессуального и предпринимательского права;
  - кафедра теории и истории государства и права и международного права;
  - кафедра уголовного права и криминологии;
  - кафедра уголовного процесса и криминалистики;
  - юридическая клиника.

Директор юридического института Accessed below

А.Г. Безверхов

## СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор - проректор по научно-исследовательской работе

Проректор по учебной работе

Начальник правового управления

Начальник управления по работе с персоналом

А.Б. Прокофьев

А.В. Гаврилов

А.А. Павлушкин

В.В. Ковельский